
CKPŚ, ul. Kolejowa 5/7, 01-217 Warszawa, www.ckps.lasy.gov.pl
tel.: +48 22 318 70 82; fax: +48 22 318 70 98; e-mail: centrum@ckps.lasy.gov.pl
Informacje na temat administratora danych osobowych oraz przetwarzania danych osobowych w Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych znajdują się 
na stronie www.ckps.lasy.gov.pl/rodo

www.lasy.gov.pl
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Zn. spr.: DZ.270.42.2023

Wykonawcy 

zainteresowani udziałem w postępowaniu

Dotyczy: postępowania na Wykonanie fotorelacji na potrzeby promocji projektów 
prowadzonego na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) – zwanej dalej ustawą Pzp.

W związku z wpłynięciem pytań do treści specyfikacji warunków zamówienia (zwanej 
dalej: SWZ), Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych zwane dalej „Zamawiającym”, 
działając na podstawie art. 284 ustawy Pzp poniżej przedstawia treść pytań i udziela 
następujących odpowiedzi oraz na podstawie art. 286 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści 
specyfikacji warunków zamówienia:

Pytanie 1:

Czy w przetargu mogą brać udział tylko firmy czy też wolni strzelcy jakim ja jestem. Nie 
posiadam firmy. Jak trzeba udokumentować swoją fachowość w fotografii?

Odpowiedź 1: 

Zamawiający informuje, że  zgodnie z ustawą Pzp (art. 7 pkt 30): Wykonawcą jest osoba 
fizyczna, osoba prawna albo jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, 
która oferuje na rynku wykonanie robót budowlanych lub obiektu budowlanego, dostawę 
produktów lub świadczenie usług lub ubiega się o udzielenie zamówienia, złożyła ofertę lub 
zawarła umowę w sprawie zamówienia publicznego.

Zatem ustawodawca nie ograniczył kręgu podmiotów mogących uczestniczyć w postępowaniu 
o zamówienie jedynie do przedsiębiorców. Wykonawcą w postępowaniu może być także 
osoba fizyczna nieprowadząca działalności gospodarczej.

Jednocześnie informujemy, że w ramach pozacenowych kryteriów oceny ofert, Zamawiający 
wymaga wykazania doświadczenia fotografa w postaci zrealizowania przez niego określonych 
usług szczegółowo wskazanych w treści SWZ. Wymagania dotyczące ww. kryterium 
doświadczenia fotografa, zostały określone w Rozdziale III, pkt 4, ppkt 4.2 SWZ.

mailto:centrum@ckps.lasy.gov.pl
http://www.ckps.lasy.gov.pl/rodo


- 2 -

Pytanie 2:

wg. załącznik nr.1 w tabeli z opisem ujęć wpisano (warszawa-Stawy Brustmana: Złagodzenie 
nachylenia dna wzdłuż linii brzegowej" Czy to ujęcie należy wykonać pod wodą - czy z brzegu 
lub lotu ptaka (ujęcie z drona) również jest możliwe poprawne ukazanie opisanego elementu?

Odpowiedź 2: 

Zamawiający nie wymaga w tym przypadku ujęć pod wodą. Najlepszym rozwiązaniem będą 
zdjęcia z brzegu. Wspomniane zdjęcia z drona są uwzględnione, ale w innych projektach 
(zgodnie z Załącznikiem nr 1 do OPZ dla cz. 1), odnośnie Miasta St. Warszawy preferowane 
są zdjęcia z ziemi.

Pytanie 3:

Z uwagi na zbliżone lokalizacje miejsc realizacji zdjęć z wszystkich części zamówień, czy 
możliwe jest złożenie oferty "z rabatem" uwzględniającej łączną realizację wszystkich 3 
części? Takie połączenie części realizacji umożliwi optymalizację dojazdów, noclegów i innych 
kosztów, co niewątpliwie przyczyni się do stworzenia atrakcyjniejszej oferty.

Odpowiedź 3: 

Zamawiający informuje, że cenę oferty, Wykonawca winien podać w Ofercie stanowiącej 
załącznik nr 1 do SWZ. W Załączniku nr 1 do SWZ Zamawiający wymaga podania ceny za 
realizację oddzielnie dla każdej z części zamówienia (odpowiednio dla części, na którą 
Wykonawca składa ofertę). Tym samym Zamawiający nie dopuszcza złożenia oferty 
uwzględniającej łączną realizację wszystkich 3 części (tj. podania jednej, łącznej ceny za 
wykonanie 3 części zamówienia).

Jednocześnie Zamawiający informuje, że opis sposobu obliczenia ceny oferty został wskazany 
w Rozdziale II, pkt 10 SWZ.

Pytanie 4:

wg. załącznik nr.1 opis dot. Stacji Morskiej - Hel opisano: "ostatnie wypuszczenie fok na 
wolność to przełom maj-czerwiec..., zdjęcia z łodzi podczas comiesięcznego 
oblotu...rehabilitacja fok" Czy w danym okresie jest tylko jedno wypuszczenie fok, czy jest to 
proces kilku dniowy? Czy wspomniany "comiesięczny oblot z łodzi " - realizowany jest tylko 
raz/jeden dzień w miesiącu? Czy rehabilitacja fok ma miejsce jakąś określoną ilość dni przed 
ich wypuszczeniem?

Odpowiedź 4: 
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Wypuszczanie fok odbywa się kilkukrotnie, w zależności od liczby fok gotowych do 
wypuszczenia – z reguły wypuszczane są minimalnie 4 osobniki. Wspomniany "comiesięczny 
oblot z łodzi" – realizowany jest raz/ jeden dzień w miesiącu. Rehabilitacja fok ma miejsce 
zwykle od 1 do 2 miesięcy przed ich wypuszczeniem, w zależności od stanu, w jakim foka 
trafia do ośrodka rehabilitacji.

Jednocześnie informujemy, że termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą 
uległ zmianie:

1. Rozdział III ust. 2 pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie: Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 
12.04.2023 r. do godz. 10:00.

2. Rozdział III ust. 2 pkt 3 SWZ otrzymuje brzmienie: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 
12.04.2023 r. o godz. 10:05 poprzez odszyfrowanie złożonych na Platformie ofert.

3. Rozdział III ust. 3 SWZ otrzymuje brzmienie: Wykonawca pozostaje związany ofertą do 
dnia 11.05.2023 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu 
składania ofert.
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